
UCHWAŁA NR XLVII/455/2013
RADY MIEJSKIEJ WAŁBRZYCHA

z dnia 25 kwietnia 2013 r.

w sprawie przystąpienia Miasta Wałbrzycha do Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna 
Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. Nr 142, poz. 1591 
z późn. zm.) oraz art. 4 ust. 1 i 2 pkt 1 ustawy z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. 
U. Nr 62, poz. 689 z późn.zm.) uchwala się co następuje: 

§ 1. Miasto Wałbrzych przystępuje w charakterze członka zwyczajnego do Stowarzyszania Lokalna 
Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Wałbrzycha. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
Urzędu Miejskiego w Wałbrzychu. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: A863CD18-9B3C-4AEE-B90B-30067681EC52. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Stowarzyszenie Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska z siedzibą w Wałbrzychu zostało 
powołane i działa zgodnie z ustawą z dnia 7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (Dz. U. z 2001 r. Nr 79, 
poz. 855 z późn. zm.) oraz z ustawą z dnia 25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. 
z 1999 r. nr 62, poz. 689 z późn. zm.). 

Celem działalności Stowarzyszenia jest rozwój turystyki i promocja regionu gmin Aglomeracji Wałbrzyskiej. 
Stowarzyszenie powstało 1 grudnia 2011 r. jako Lokalna Organizacja Turystyczna "Partnerstwo Tajemniczy 
Trójkąt", działające na terenie gmin Głuszyca, Jedlina-Zdrój, Walim. W dniu 5 grudnia 2012 r. uchwałą 
Walnego Zgromadzenia zmieniono nazwę i rozszerzono teren działania, umożliwiając przystąpienie do 
Stowarzyszenia gminom i innym podmiotom Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

Głównym zadaniem Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracja Wałbrzyska jest realizacja celów 
strategicznych w obszarze turystyki, zawartych w Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej. Do 
Stowarzyszenia mogą wchodzić przedstawiciele sektora publicznego, gospodarczego i społecznego. Członkami 
mogą być osoby fizyczne i prawne prowadzące działalność gospodarczą, a także jednostki samorządu 
terytorialnego i samorządowe instytucje kultury. 

Wielosektorowe partnerstwo, to z jednej strony szansa na połączenie potencjału i doświadczeń wielu osób 
i instytucji działających na rzecz rozwoju turystyki, a także możliwość stworzenia silnej organizacji 
pozarządowej, mogącej realizować różnorodne projekty promocyjne, edukacyjne, inwestycyjne na rzecz 
lokalnej społeczności, obecnie rozszerzanej na gminy sygnatariuszy Aglomeracji Wałbrzyskiej, współdziałające 
w realizacji Strategii Rozwoju Aglomeracji Wałbrzyskiej. 

Stowarzyszenie jest otwarte na współpracę z najważniejszymi partnerami funkcjonującymi na rynku usług 
turystycznych. Realizacja celów Stowarzyszenia z partnerami Aglomeracji Wałbrzyskiej zapewni powstanie 
silnej organizacji, dynamicznie kształtującej rozwój ruchu turystycznego, zdolnej tworzyć i promować 
zintegrowane, sieciowe produkty turystyczne. 

Miasta Wałbrzycha, jako największej jednostki samorządu Aglomeracji Wałbrzyskiej, nie może zabraknąć 
w gronie członków Stowarzyszenia Lokalnej Organizacji Turystycznej Aglomeracja Wałbrzyska. 

Radnym Rady Miejskiej Wałbrzycha, wraz z projektem niniejszej uchwały, przedłożono Statut 
Stowarzyszenia Lokalna Organizacja Turystyczna Aglomeracja Wałbrzyska. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Wałbrzycha 

Maria Anna Romańska

Id: A863CD18-9B3C-4AEE-B90B-30067681EC52. Podpisany Strona 1




